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Materiały do pracy, nauki i zabawy

Malwina Kałużyńska

Bajka o wietrze, 
który chciał czuć się ważny
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Słowo dla rodzica/ opiekuna/ nauczyciela
 
 

 Mater i a ł y ,  k tó re  t rzymasz w ręku  to  propozyc je  do pracy ,
nauk i  i  zabawy z  w ie rszem pt .  "Wia t r  Psotn ik .  Ba jka         
 o  w ie t rze ,  k tó ry  chc ia ł  czuć s ię  ważny " .

 Mater i a ł y  te  są  drogowskazem,  k tó ry  może pomóc C i
wykorzys tać  potenc ja ł  edukacy jny  (poszerzan ie  w iedzy      
 o  z jaw iskach przyrody ,  rozwó j  językowy i  rozwó j  mowy)
oraz  re lacy jny  (samoświadomość i  samowiedza ,  rozwó j
kompetenc j i  spo łeczno-emoc jona lnych)  u tworu .

 S ta rsze  dz iec i  mogą odpowiadać na  py tan ia  i  zap isywać je
w ok ienkach .  Młodsze dz iec i ,  k tó re  n ie  pot ra f i ą  jeszcze
p isać ,  mogą w n ich  rysować .  Punktem wy jśc ia  pow inna  być
zawsze swobodna lub  częśc iowo k ie rowana rozmowa na
temat  t reśc i  w ie rsza .  P rzy  czym n ie  chodz i  o  to ,  by  dz iec i
odgad ły  co  autor/  op iekun ma na  myś l i ,  t y l ko  o  to ,  by  m ia ły
okaz ję  zanurzyć  s ię  w opowieść ,  poznać nowe s łowa ,
zac iekaw ić  z jaw iskami  a tmosferycznymi ,  nazwać uczuc ia ,
j ak ie  w n ich  wywołu je  zachowan ie  i  p rzemiana  g łównego
bohatera  o raz  wyraz ić  w łasną  op in ię  na  temat  w ie rsza         
 i  wyc iągać własne wn iosk i .  Dz ięk i  temu ba jka  może s tać  s ię
n ie  ty l ko  ź ród łem w iedzy ,  a le  i  (au to ) re f leks j i .

M i łego i  rozwo jowego czasu d la  Was !  : - )
Autorka

Materiały do wiersza pt. "Wiatr Psotnik"
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Refleksje po lekturze wiersza pt. "Wiatr Psotnik"

Jak s ię  czujesz ,  gdy  czytasz/  s łyszysz  ten  wiersz?

Gdybyś  mogła/mógł  porozmawiać  z  g łównym
bohaterem,  to  co  byś  mu powiedz ia ł (a)?

 
 

 Co  Ci  s ię  w n im podoba,  a  co  n ie?

Czy jest  coś  czego n ie  rozumiesz  a  chc ia ł (a)byś?
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Pytania do wiersza pt. "Wiatr Psotnik"

Jaką ważną ro lę  w przyrodz ie  pełn i  w iatr  
i  w  czym pomaga ludz iom?

 
 

Czym jest  wiatr?  Jak  można go  op isać?
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Na końcu wiersza  Wiatr  dołącza  do  t rzech
żywiołów.  Przypomni j  sob ie  lub  sprawdź jak  s ię

nazywają .  
 
 



Pytania do wiersza pt. "Wiatr Psotnik"

. . . różne okreś len ia  na  wiatr  ( rzeczownik i )
 

. . . s łowa związane z  ruchem wiatru  (czasownik i )
 

. . . s łowa związane z  dźwięk iem (czasownik i )
 

. . . związk i  f razeo log iczne związane ze  s łowem "wiatr"
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Znajdź  i  zap isz . . .  



Pytania do wiersza pt. "Wiatr Psotnik"

Jak myślisz...?

. . .d laczego Wiatr  „psoc i ł”  i  czy  lub i ł  swoje
przezwisko  „Psotn ik”?

 

. . .o  czym mały  Wiatr  rozmawiał  ze  swoim Tatą  
Wichrem?

 

. . .d laczego po  te j  rozmowie  przesta ł  „psoc ić” ,  
a  zaczął  pomagać?
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Refleksje po lekturze wiersza pt. "Wiatr Psotnik"
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Jak wyobrażasz sobie głównego bohatera przed rozmową 
z Tatą?

A jak go sobie wyobrażasz po tej rozmowie?
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Refleksje po lekturze wiersza pt. "Wiatr Psotnik"

Za co  na jbardz ie j  lub isz  wiatr?  A  za  co  go  
n ie  lub isz?

Spróbuj  sob ie  przypomnieć  lub  wymyś l  jakąś
przygodę,  w które j  w iatr  odegrał  ważną ro lę .

Możesz  o  n ie j  nap isać,  narysować ją  lub
odegrać o  n ie j  scenkę bez  użyc ia  s łów.
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Zabawy inspirowane wierszem pt. "Wiatr Psotnik"

Zaczni j  od  wydania  dźwięku  c ichego,  de l ikatnego
szumien ia . . .

Weź ko lorowe p iórka  i  dmuchaj  w n ie  mocno by
zatańczyły  w powietrzu .  Pamięta j ,  żeby  dać
sobie  czas  na  odpoczynek,  gdy  poczujesz  s ię
zmęczona/y .

Weź p i łeczkę p ingpongową i  s łomkę.  Spróbuj
przedmuchać p i łeczkę na  drug i  kon iec  sto łu/
podłog i .  Zamiast  p i łeczk i  możesz  też  użyć np .
śc inków b ibuły  lub  zebranych w les ie  l i śc i .

     Teraz  spróbuj  zaświstać  i / lub  zagwizdać. . .  
     A  teraz  hucz  i  wyj  na jg łośn ie j  jak  potraf isz !  
     I  znów coraz  c iszej  i  c isze j ,  aż  szumien ie   
     ca łk iem ustan ie . . .

Może masz ochotę zamienić się na chwilę w wiatr..?
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Weź do rąk  starą  gazetę .  Na  hasło :  "wietrzyk"
fa lu j  n ią  de l ikatn ie . . .  Na  hasło :  "wichura"
poruszaj  n ią  na jmocnie j  jak  potraf isz .

Wykonaj  sam(a)  lub  z  czy jąś  pomocą prosty
wiatraczek,  który  każdego dn ia  będz ie  c ię
informował  o  tym,  czy  za  oknem jest  wietrzn ie
czy  bezwietrzn ie .

Zastanów s ię  jak  możesz  sprawdzić  skąd wie je
wiatr  za  oknem.  Czy  jest  coś ,  co  może Ci  w tym
pomóc? Jeś l i  chcesz ,  wykonaj  eksperyment ,
dz ięk i  k tóremu przekonasz  s ię ,  czy  masz  rację .

www.bocianiegniazdoblog.plwww.bocianiegniazdoblog.pl

Zabawy inspirowane wierszem pt. "Wiatr Psotnik"
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Spróbuj zrozumieć i okiełznać wiatr...

 A może Ty sam(a) masz pomysł na zabawę w wiatr? :-)


